

جامعه بی هدف

در میان حوادث سبکی که دنیای کنونی را در او کانون وجودی خود متزلزل کرده و رژیم بی پرونده کهن را بطرف انحلال قطعی سوق داده - در هنگامه که بر گزین تحول و انقلاب تاریخ بشر بشمار می رود کشور مصیبت زده ما بیست و نه کارهای بیسابقه دیگران خوشبختانه از آتش جنگ خانان بر انداز کنونی مصون مانده است ولی زمامداران در عین حال که از موفقیت استثنائی کشور استفاده کنند و بر مبرم خرابکاری های گذشته بپردازند و دستهای متدلی های ریاست و کالت را چسبیده و بدون توجه بمسواب امور با تمام قوی برای اوضاع کینه می کنند و با لفظی و سستی خود روز بروز بر سبکی و فلاکت مردم می افزایند زمامداران ما بجای اینکه از جریان اوضاع دنیا بیخ مصالحه خفنی کشور استفاده کنند و از میان ابرهای تاریک اوضاع کنونی برای آینده این مملکت راهی باز نمایند بدون هیچگونه هدف معنی کشتی شکست سیاست ما را در مقابل گرداب هولناک حوادث بحال خود رها کرده و هیچگونه اندامی در پی آن نیکنند.

قابل توجه آقای نخست وزیر

در شهرانی چه خبر است؟ بطوری که اطلاع یافته ایم چندی است تمام اصلاحات مرتباً افسران ارتش با دادره شهرانی منتقل میشود و رفتن آنها کلبه پستهای سانس شهرانی را در دست می گذارند و بدین طریق در حقیقت اداره پستی تابع وزارت جنگ و ارتش می شود. ما از وزارت کشور استیصال می کنیم آیا این تئیرات و نقل و ایقالات بر طبق تصمیم هیئت دولت است یا آقای رئیس شهرانی را سابقاً اقدام مبادرت کرده اند که در صورتیکه این تئیرات بر طبق نظر دولت انجام میگردد لازم است عمل آرا رسماً و صریحاً اعلام دارند و اگر واقعا منظور اصلاح شهرانی است معلوم نیست بر طبق چه تئیر عمل میشود صلاحیت اجرایی که منتقل میگردد از اهل اطلاعات نیست شهرانی که خود جنبه فنی دارد بصیقل چه مقایسه میرسد!

نظر باینکه راجع برقرار و هلیات بعضی از افسرانی که اخیراً شهرانی منتقل شده اند اطلاعاتی با رسیده و ملاحظه بنفیس صلاحیت این آقایان مشکوک نموده است و از طرف دیگر اطلاع یافته ایم یازده گزارش که با بوسیله مأمورین شهرانی راجع به هلیات خارج از حدود هفت دو نفر از افسران مزبور بررسانت شهرانی تقدیم شده و جنبه جزائی یزیدارد و بدون رسیدگی با یکی گردیده است نظر آقای نخست وزیر را جدا بارضاع اداره شهرانی که در این موقع با یک وظیفه مهمی را بعهده دارد جلب کرده انتظار داریم هر چه زودتر باین نگرانیها خاتمه دهند.

ادبیات جدید
در این روزنامه قطعاتی را که از لحاظ ادبی حاوی تجدیدی باشد درج می کنیم انتقاد این قطعات فقط آزاد است بلکه مورد تقاضای ماست - رهبر

گام بر میداریم

ممکن است این قطعه را اثر آهنگ دار بخوانید یا شعری تلقی کنید که از لحاظ بحر آزاد است ۳۱۰
شعر را عبارت از نوع خاص اندیشیدن یعنی نوع ظریف اندیشیدن بدانیم قطعه زیرین شعر است اگر شعر را عبارت از بحور و قوافی و مضامین مکتوبه و صنایع میفکریم بدین قطعه زیرین شعر نیست بهر جهت آزمایشی است برای یافتن میدان بهناوردن نری در عالم شعر فارسی

آیار است است؟

که تمطیل بازار بمنظور رفع باره اشکالات سیاسی بوده است؟
که پرونده شرکت کنندگان ۱۷ آذر (بدلایی) بایکائی شده است؟
که اشکال قانونی وزارت و کلا مجلس رفع شده است؟

نبرد کار و انهای دریائی

حکمت هائی که در طی این سال چهارم جنگ در تمام جبههها بر آلمان وارد شده بهتر از هر گونه تبلیغاتی ملت آلمان حالی کرده است که دیگر موضوع فتح و ظفر در کار نیست استراتژی در دم و برمی گیند و ستاد اوارتنش های خویش را در روسیه و آفریقا با نوسه رهبری کردند جریان وقایع را تسریع نموده است در کلیه مواقع ضعف و ناتوانی خود همدان دارند همان وسیله را که همیشه برای تسلیت خویش بکار میبرد یعنی جنگ دریائی را باز هم پیش کشیده اند دولت آلمان هیچوقت مثل سالادرباره جنگ زیر دریائی جلو و چنگال راه نیافته است و اگر حرف های آن ها را باور کنیم تلفات دریائی که در ستنین ولید آمده است بزودی یک تئیر قطعی در نتیجه جنگ خواهد داشت مسلماً شکی در این نیست که جنگ دریائی که متجاوز از سه سال است در تمام دریاهای موصوما در اقیانوس اطلس لایطیح جریان دارد نتیجه قطعی جنگ را تعیین خواهد نمود علاوه از موفقی که اتحاد متفقین در زمینه های نظامی یک وضعیت نامداری را بهیتر تسلیل نموده و پیشرفت های مسیره آسافیر مسکن شده است جنگ زیر دریائی نیست اصل استراتژی دفاعی مینلر را تشکیل میدهد در مورد متفقین بهمان نسبی که جنگ تومسه یافته و بر وظائف سنگین آنها افزوده موضوع ظرفیت کشتی ها اهمیت یافته است نظریات که خطوط دفاعی متفقین طولیتر شده ویرانگه گردیده است متفقین برای اینکه بتوانند بین قوای اقتصادی و نظامی خویش تشریک مساعی برقرار سازند ناچارند که وضعیت کاروانهای دریائی را تعیین نمایند و هر چه پیشتر از تهدید این کاروانها و هالی بانه زودتر می توانه بیروزی لاین کردند

رادییوی تهران

اخبار محور را تکذیب کرده است
مردم ایران افسران و سربازان شوروی را محترم بشمارند

تهران - خبر گزارش شوروی چنین اطلاع میدهد: دولتهای محور طی تبلیغات خود در سدهن تسم طلق بین ایران و متفقین وی بیرون کشند در همان روزهای نخستین که آلمانی ها تبلیغاتی در این زمینه نموده رادیوی تهران ناگزیر گردید پنج بار جلیسای محور را تکذیب کند و تکذیباتی که نمود بر پایه اطلاعات موقتی بود و رادیوی تهران بخوبی آشکار ساخت که هیچ شورش در ایران بروز نکرده و در تمام ناحیه هائی که فاشیستها از آن نام برده اند آرامش کامل حکم فرما بوده و اطلاعات مربوط بسوقوع اختلاف بین نمایندگان لشکری متفقین بکلی بی اساس بوده و هیتر بها از این تحریکات

دزدان گانی اقتصادی و در توانائی استراتژی متفقین تاچه اندازه تاثیر داشته است
بزرگ و باختمها
بنابر آنچه گفتیم اگر بخواهیم نظری صحیحی راجع به نتیجه و تاثیر جنگ دریائی بدست آوریم باید میزان تلفات را در بولوی میزان احتیاجات و میزان کشتیهای که جدیداً ساخته شده است بگردانیم تا تاریخ ژوئن ۱۹۴۱ یعنی تاریخی که انتشار میزان تلفات از طرف دریای سالاری انگلستان تا آن موقع مدغم بود تلفات انگلستان و متفقین و کشورهای بیطرف بالغ بر ۱۰۷۰۰۰ تن گردیده بود تلفات مذکور پس از شکست فرانسه بجز ترساننده های افزایش یافته بود اما آلمانها ادعا میکنند که در ظرف ۲۲ ماه مذکور ۱۹ میلیون تن کشتی غرق کرده اند که اگر موفقیتهای ایتالیا را نیز بحساب بیاوریم مجموع آنها تقریباً دو برابر رقم اول میگردد در مورد تلفاتی که از ژوئن ۱۹۴۱ بپید اتفاق افتاده است مناسفه جز ارقام تقریبی چیز دیگری در دست نداریم مثلاً از اظهارات نخست وزیر انگلستان در مجلس عوام اینطور نتیجه میشود که در عرض سه ماهه آخر سال ۱۹۴۱ تلفات تقریباً بالغ بر ۲۰۰۰۰ تن بوده است از طرف دیگر اطلاق تجارت دریائی انگلستان تلفات تا آخر ۱۹۴۱ را به ۱۳۰۰۰۰ تن تخمین نموده است بدیهی است که تلفات مذکور در سال ۱۹۴۲ در اثر ورود آمریکا در جنگ بیشتر شده است نظر باینکه از این بیه هیچگونه میوانی از تلفات متفقین در دست ما بیرون کشند



قضیه حمار

پسر - ما با چند دیلم هالی بجائی رسیدیم هسا از مدرسه ابتدائی بیرون آمدیم و صاف رفیقید مدهر کل شدیدا پدر - پسر جان! نشیندی که خط مستقیم افسر فاصله بین دو نقطه است تحصیل تو ترا از جداده ترقی دور کرده!

با چران جوانان را مسئول طرز فکرشان نمیدانیم؟

کمیته مرکزی حزب و کمیته مرکزی سازمان جوانان حزب، اساتید سازمان جوانان را بدون بررسیهای عمیق تهیه و تصویب نکردند. روح مواد اساتید و نظامنامه با طرز تفکر، با محیط تربیتی و با شرایط حیات تیره روزانی تطبیق شده است که از سبب تأثیر در اوضاع بدبختی و محرومیت فشار اقتصادی، جهل، خرافات بزرگ شده اند.

ما هرگز بر خلاف تشکیلات حزبی، جوانان را از نظر طبقات مختلف - اجتماعی که در تاریخ حیات خود داشته اند، در نظر نگرفته ایم. ما می گوئیم که دست خود را بجهان کلیه جوانان کشور، از هر طبقه ای که هستند، دراز نکنیم.

چون نخستین مبدع تربیتی کودکان دامن مادران است - پس ابتداء این نخستین مبدع تربیتی را مورد بررسی قرار میدهم:

سده ۹۰ از کودکی که بحث شان بر میگردد و در ایران بدین میآیند از اولین دقیقه حیات با عوامل بد بختی و سیه روزی دست بگیرد. آنچه که شرف خوارگامی است که این دردهای قابل تریب را میآید و کدام کودکان هالی است که آنها را قدم تربیت کند؟ نکت روی نکت کثافت روی کثافت نخستین همدم اکثریت کودکان کشور است - مادران که اغلب خودشان طرز بد بختی و روزی مشغولند و همینکه کودک گریه کرد او را با سم تریاک بیخوش میکنند. عدم رعایت بهداشت که چه عرض کنم - مسموم ساختن بچه های زودرس و علل اولین سنک کج بنای جامعه ما را بنیاد می نهد.

این بچه ها چند سالی بهین طریق بگذرانند و کسی بزرگتر میشود - چون از طولیت جسم طویل و ناتوان بار آمده اند روح شان کسل و اخلاق شان نامطبوع میگردد.

لیکن مادران بجای تربیت این دفته ترس و وحشت را بخورد شان می دهند - از تاریکی، از سکوت، از صدا های عجیب و غریب آنها را می ترسانند. نکت میرسد - دستان میمند و گله می دشنام میشود - زیرا در طولیت اولین حرفی را که مادر بدندان بچه اش میگردد چند نفس ریکه و آبدار است.

بدین طریق اطفال ۳ تا ۴ ساله بکوبه ها فرستاده می شوند تا در آنجا بازی کنند و مادرشان را کمی راحت بگذارند - با قیافه های محزون و چرکین بهرامی رفتاری هم زنجیر خود زیر درشکه یا اتومبیل میروند - از بلکان بر زمین می افتند - باهم دعوا میکنند - لجاج تر میروند - چیزی جز نساد و دزدی نمی بینند از دیدن اطفال خوش لباس حسرت میبرند... روحشان خود میشود - ترسو و محافظه کار میگردد.

باز هم بزرگتر میشوند بطوریکه می توانند کلیه کوچکی های محل را صبح تا شام بگردانند. با این و آن بقمار، شش خوه بازی ۰۰۰۰ مشغول میشوند و اگر اجناس را از کسک کادی حتی یک شب هم بزدان برونه کافی است که از آنجا دزد و بیب بر قابل بیرون آید.

سالها میگردد و بدین ترتیب اگر قدرت تحصیل داشته باشند بدرسه می روند و اگر نداشته باشند در دکانه ها، کار خانه ها، کشت زار ها بجان کندن مشغول میگردد.

دومدرسه با نهایت دقت سعی در تخریب بیشتر روحه های کودکان میکنند کتابها درمیان اطفال صبر، شکیبایی درین سختی را میآموزد - آنها را ضعیف - التمس و دودوش با میآورد بطنی از مسلمین نیز در همین روح پستی و جاسوسی در اطفال به کتابهای مسموم کسک میکنند.

سالیانست فاسد اطراف نوجوانان را فریب میدهد و اغلب آنها را بطرف فساد و تباهی هدایت میکند اجتماع دزد پرور و فاسد الاخلاق پرور است، نوجوانان چه این اجتماع فاسد را باید نابود کرد؟ نوجوانان چه؟

تلگرافها

وزارت دادگستری عرض متأسفانه توجیبی نداشتند اما اساتید ما را محالاً امر فرمایند رشت را مشغول قانون تبدیل فرموده تا به بلانگی و بی خانمانی - مستاجرین که اکثریت شهرستان رشت را بزوال پستی و فاق سوق میدهد خانه داده شود چون اکثر از مستاجرین در زیر فشار اجرائیات مالکین که در وی تانی با مستاجرین ساختگی صادر شده میباشند و تأخیر اجرائی قانون تبدیل عسارات کمر شکن در بردارد که جبران آن غیر ممکن است لذا استعدا داریم تلگرافا امر شود دایره اجرائیات تعلیه را را که تا امر باجرای تبدیل صادر گردد از طرف اهالی رشت اخلاقی رسوبی حقیقت هیات ملی سید ابراهیم اخوان معبوی قی شیدماتی معمد علی قی زاده شالینان مابده توسط آقای آزاد وطن از اساتید و نقای زنجانی خود نشکر میکنم سازمان جوانان حزب توده ایران از رشت

روزنامه هیریز روزنامه ۱۲۷ احتفالیه برقرار طالبان مالکین نیست مستاجرین و تقاضای قانون تبدیل مال الاجاره شرحی روزنامه هیریز روزنامه ۱۲۷ احتفالیه برقرار طالبان مالکین نیست مستاجرین و تقاضای قانون تبدیل مال الاجاره شرحی

نخستین کفر الس

حزب توده ایران

در اصفهان

بچه از شماره پیش آقای دکتر راهمنش ۵ دقیقه تنفس پس از ۵ دقیقه جلسه رسیدت یافت آقای دکتر راهمنش نوبت سخن با آقای احمد کفمی است - آقای احمد کفمی - بنا بر وظیفه که بر بنده محول شده لازم دانستم چند کلمه را عرض نمایم که منم بر سرانه بکانه چیزی که فوق العاده برای تهویه اخلاق و رشد اجتماعی بشر اهمیت و مغذیت دارد همانا مری خوب است من مستخدم علمت عدم بیخبریت ما در امور اجتماعی نداشتهن مریبان و رهبران روشن فکر است سالهای مضادی ما مردم این سر زمین تحت نظر بکده آخوند های یسواد تربیت شدیم (اگر چه اشخاص غر مقدس ها و بی مفاها این کلمات را حمل بر یک چیز هائی میکنند) لیکن روی سخن ما با اشخاص منور الکفر و نیم است خلاصه این همه نامبرده و طبقه حاکمه سالهای سال مردم را در غلامه و ملامه بسوی خودی و تبلی دعوت نمودند و کاملاً جوانان این کشور را با روسی بیلاکه نسبت بکلیه شئون ملی و اجتماعی و همچنین بی اعتنا و امور زندگی تربیت نمودند و کاملاً لذات و ترفیات این عالم مشهور را بی وقع و بی مقدار بنظر جلوه دادند. و توده های زیادی را تسلیم در مقابل ظالم و ایداشته و در موقی که ستم خرافات در آیدان افراد این ملک از خود را بشفیدند و توده را بسطت افشاء و بیخوشی افکندیدند مرتجع و فاقه ازمر گونه احساسات بشریت موقر را منتم شمرده دست بدست یکدیگر داده و بسر کردگی رضا خان انواع و اقسام تحمیلات و تصدیات را که غیر قابل تحمل بود نسبت بکلیه افراد این کشور مخصوصاً مایطه کارگران وارد آوردند در هیچ صوری معامله نکردند و مستحقین با برده غلامهای خود میشوند به این پایه نرسیده که در عصر پهلوی نسبت به گروه کارگر و مولد ثروت این ملک و وای می داشتند من بچی از اجناسی که در عصر سپاه گذشته به این طبقه زحمت کش وارد آورده در اینجایا که درمیکند در عصر پهلوی روز ها که سر کار بودیم ملاحظه می کردیم که کارگران را دعوت به درب کار خانه مینانیدند که کسی با شا کار داد کار گر بیچاره وقتی که با کار خانه میرسد او را در کامیونی که آنجا ایستاده بود نشاندند و بدون هیچ متوالی جوابی بطرف چالوش میبردند که باید در کار خانه های شاه کار کنی دیگر گوشه نشانیها در هرهای کار گر بیچاره نبود که فریاد میکرد زن و بچه من منتظرند شما که برای آنها پاره لقمه نان خالی بیسم دزد را با این وضع بزدان میبرند چرا نسبت با بیچارگان اینطور روا میدارند این بود وضعیت کارگران عصر حاضر بک علیه منوی بنام حزب توده ایران مفتوح و با یک عده اشخاص منور الفکر و منزه از هر گونه صیب و قضی با کمال شهادت و جوانمردی بصایت این گروه بیچاره مشغول کار شده اند و ما را حقوق خود آشنا ساخته ما گروه کار گر هم در مقابل با حرمی را رخ بگرد حزب توده ایران حلقه زنده و با کمال جرأت و جسارت بدون هیچگونه تردید و غوفی رسماً سر بازار دنیایا که بلند میگویی ما گروه کارگر دیگر مسکن نیست به هیچ وجه من الوجوه زمین بار تحمیلات و

صفحه از تاریخ

پرسش های ورودی

شاید اغلب شما نام بلانکی را شنیده باشید وی یکی از مردان اجتماعی و انقلابی مشهور فرانسه است. بلانکی در سال ۱۸۰۵ میلادی متولد شد و در ۱۸۸۱ درگذشته است. این شخص ابتدا کارگر بود و سپس وارد جریانات سوسیالیستی شده و بکار تبلیغ سیاسی پرداخت و کتب و مقالات مهم سیاسی برهت تحریر آورد. نام بلانکی هنوز به عنوان یکی از مهمترین مؤسسان سوسیالیسم و یکی از بزرگترین مردان طبقه کارگر در تاریخ باقی خواهد ماند. بلانکی در ۱۸۳۴ انجمن سیاسی انقلابی در فرانسه تشکیل داد. این انجمن دارای تشکیلات و نشریات مخصوصی بود. مسئله از هر یک از اعضاء این انجمن در موقع ورود ۱۶ سؤال فرود برسد میشد و آن عضو موظف بود که مقابل نام

گام بر میداریم

نی کابین زندگی و ادب از او نامست و این نظم دوزخی جزو حی آزار ما نیست. ما بسوی اقی رخسار و جهانی خوشتر گامهای سخت و سنگین بر میداریم. و با بیچاره های تلخ در کارزارهای برخطر از خون خود نقش های جاودانی نگاریم. در جاده ای نیام کامل ما مسافران پیشرویم. و بان و روان از نیز و جوان نود آرمان خود در گرویم. از مفتونان جباران رخش آسان ما دونه و جنبه در سیکرد و صوری نوین را بجای جان ما تاریخ بیدی می آورد. شکر که از زمین بلند ما تسلی شام. و از رسیدن شامگلد تا سیدی بام، چکوه بسوی سر منزل مقصود رهبریم. و که ما آدمای خستگی ناپذیر و جویندگانی سخت سریم. از مردابهای گندیده و گردابهای غروخته جسته. و از طلسم غولان خون آدمی نوشته رشت. سلسله های زنگارین سن را شکست. دست و پای دشمنان خستگین راست. رشته های سخت تاب خرافات را گسیخت. دیوارهای خناری استبداد را ریخت. در تف خورشید روزهای روشن، و در ظلمت سپیگین شبهای تاریک، بسوی سرزمینی شاه و این. و مرز و بومی خرم و نیک، گلهای استوار و مستبر بر میداریم. با قدمهای سخت و سنگین، اراده محکم و وزین. راه می سپاریم. از چه رو در جهانی زیستن که در چنگه فرمان می افشارد، و زنان و فرزندان ما را بدست اشک و آبی میبارد، و با تازیانه خوین سنگری بیگر ما را ریش میکند. در خدمت مفتی خود خواهان مستند و در، بی میکند. بسوی پرتگاه تک و پستیان هر روز فروتر میگردد. و از گرسنگی و مرض ما را هر روز فروتر میکند. پان. ط.

روزنامه هیریز روزنامه ۱۲۷ احتفالیه برقرار طالبان مالکین نیست مستاجرین و تقاضای قانون تبدیل مال الاجاره شرحی

پنج‌جاه و سه نفر

ما با او قرار و مدار خود را بجا گذاشتیم و پول روز نامه را با مبادیم...
آزان مامور برج شاه روزنامه را از برج به حیاط کریدر هفت مینداخت و ما...
صبح زود آزا بر میداشتیم. یکروز قبل از آنکه طوطی سیاه شوم آزان مامور...
کریدر هفت روز نامه را پیدا کرد و آزا بلا درنگ از زندان تحویل داد. باز هم...
استیلاقت و تحقیقات و بازجویی شروع شد.

نبرد کاروانهای دریائی

بچه از صله اول
بسته ناچاریم که بیجان تلفات که در روز...
اول هرمه از طرف برین داده می شود کفالت...
بوجه بیلان ملک مذکور، آلبانی...
ادعا میکنند که از زانو تا آگستر ۱۹۴۱...
پس در عرض ده ماهه مبلغ ۱۵۴۰۰۰ ریال ۷۳۲۰۰...
تن فرغ کرده اند.

آگهی مناقصه

زاده امری کل کشور مقداری اثاثیه از قبیل میز و صندلی و کفاب و کوزه و جای...
رضی طبق نحوه موجوده مناقصه خریداری مینماید.
دواطلبان با مراجعه به کسب و کاری زاده امری و اطلاع از تمامه مشخصات...
افاضه مزبور نحوه نیاز و پرداخت دوازده ریال بدست ۲۰۳۱ بانک به قبض...
رسیده آزا بیوسته پیشنهاد خود تا روز ۲۲۰۲۲۷ بدست اداره سر رشته داری...
تسلیم و رسیده اخذ نمایند.

آگهی مناقصه

اداره قماش سل مدلبای قماش را در داخل شهر و حومه که عبارت...
باشد از:
(۱) حمل عدلای قماش از انبار کالای راه آهن به مخزن قماش و مالکس
(۲) حمل قماش از مخزن بنامه های قماش تهران و دیرینه و پس از انتقال...
منافه قماش شهری بنامه نامبرده شرایط زیر مناقصه و اگلا مینماید:

آگهی مناقصه

اداره فروشگاه وزارت غوازیار تبدیل ماهیانه در حدود یکصد و پنجاه تن...
شکر را به آب نبات با شرایط زیر مناقصه میکند:
۱- پیشنهاد دهندگان باید حداقل ناصد هزار ریال و تئجه ملک بانسین...
بانگی باشند.
۲- کارخانجات آب نبات ریزی باید در یکجا متمرکز و نزدیک اداره...
فروشگاه باشد.

آگهی

باطلاع اشخاصیکه دارای پروانه خرید تریاک در شهر ستان تهران...
مستند مبرسانه.
نظر با نقضای مدت پروانه های خرید تریاک در آخر فروردین ماه ۱۳۲۲...
از روز سوم تا یازدهم اردیبهشت ماه شب فروش تریاک شروع میشود.
پروانه های خرید تریاک برای چهار ماهه پنجم (اول اردیبهشت تا آخر فروردین...
۱۳۲۲) میشود میباید که دارای پروانه خرید تریاک دوره چهارم میباشند.

آگهی

بوجب تصویب شماره ۲۲۷۰ مورخه ۲۲۹/۲۲۹ هیئت وزیران...
فروش بیلیط نیم بهای برای افسران و افراد ارتش شاهنشاهی و زاده امری...
و مامورین شهربانی و دانش آموزان که با دامه آمدن مسافرت میکنند شترک...
گرفته است.
در مواردیکه افسران و افراد ارتش شاهنشاهی و زاده امری و مامورین...
شهربانی برای اتمام مأموریت دولتی با راه آمدن مسافرت میکنند مسافرتی...
که در هر مورد این مطلب را وزارت جنگ تأیید نماید و همچنین در...
مورد دانش آموزان در صورتیکه زود مسافرت آنها را وزارت فرهنگ گواهی...
بهد مبادل نماید گواهی تحقیق منظور خواهد شد.

آگهی مناقصه شماره (۹)

اداره کار برداری و وزارت پست و تلگراف و تلفن اشیا زیر را مناقصه...
خریداری مینماید.
۱- سیم آهنی کالوا نژده ۴ میلیتری ۲۰۰۰۰ کیلو
۲- سیم آهنی کالوا نژده ۲ میلیتری ۴۰۰۰ کیلو
۳- سیم مغزی شده اوتیتم ۵۰۰ کیلو

آگهی مزایده

تمدید مهلت مزایده عدلبندی قماش

اداره قماش لوازم عدلبندی متفک از عدلای قماش را که عبارت باشد از...
گونی تخته و مقوا و شمع و تسه های ضخیم و نازک و صنوبر و روی و حمال...
۱۳۲۲ حاصل میشود بطور مزایده که مسکن اسبه خصوصی نیز باید فروش...
میرساند و طلبان باستی بیا مزایه از اقل بالا با حسب کیلو تسین و برای...
پیشنهاد خود مبلغ پنجاه ریال (۵۰۰۰ ریال) به عنوان سپرده بصدوق اداره...
حسابداری قماش تحویل و قبض آزا بیوسته پیشنهاد خود نموده و پیشنهادات...
را در پاکت لاکه مهر شده که روی آن جمله (مربوط به مزایده عدلبندی قماش)...
قید شده باشد تا آخر روز دو شنبه ۱۹ اردیبهشت بدست اداره قماش تسلیم نمایند...
پیشنهادات رسیده دو ساعت ده صبح روز چهارشنبه نیست و یکم اردیبهشت در...
اداره قماش باز و خواننده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده...
آزاد و اداره در رد و قبول پاکت با کله پیشنهادات مختار است مالیات مزایده...
بهمه خریدار و در صورتیکه پس از اصابت مزایده از قبول امتناع نماید سپرده...
بود دولت ضبط خواهد شد. اداره قماش

آگهی

وزارت بهداشت دولتمکانه شماره ۷ را در محل پنجاه خردسالان بی بضاعت...
واقع در آخر خیابان زاله که یکی از موسسات معیه وزارت دادگستری و از...
طبقه ملوکانه تاسیس شده است در تاریخ ۳۰/۱۳۲۲ افتتاح و وسائل...
مراجعات پزشکی و درمان بیماران بعضی ۷ تا نامین نموده و سه روز باستان...
ایام تعطیل صبح ها از ساعت ۸ تا ۱۱ و عصر از ساعت ۱۴ تا ۱۸ بطور...
رایگان بیماران را مداوا و مسالیه مینماید.
اداره کل وزارت بهداشتی دکتر علی اکبر احضاد

چاپخانه فرهنگ

متفقین در تونس پیش میروند

هیتلر دست نشاندهگان خویش را فراخوانده است هواییهای شوروی پروس شرقی را بمباران کرده اند

متفقین در تونس پیشرفت مینمایند قوای محور

وجوب بوجوب دفاع میکنند

لندن - ارتش هشتم در زمین نامسواری پیش میروند و نیروهای محور در مقابل آن پایداری مینمایند. در عقب پیشرفت تونسی کسب نصیب ارتش اول گردیده متفقین در منطقه اقیانوس بیخه خود را تا چند میل تومسه داده و اکنون این جبهه دارای هفتاد هفتاد میل درازی و از سراسر جنوبی کوههای میازالباپ گرفته تا باریبی مدیترانه می رسد.

پایه نظام ارتش اول در نخستین دوره پیشرفت خویش سه هدف در نظر داشت که عبارت از کوههای مسطبر نایه بود و هفت میل از آن به خط بیخه را در برداشت. در شمال (ارغوب جیرا)

مقدار گشتیهائی که متفقین در سال گذشته ساخته اند بر آنتاب از تلفات بیشتر بوده است

تلفات متفقین در هر ماه متجاوز از یک میلیون تن گشتی میشود

لندن - سرهنگ نوکی وزیر دریا داری امریکا دیروز اظهار داشته است مقدار کشتیهائی که متفقین در عرض سال گذشته ساخته اند بر آنتاب از مقدار تلفات بیشتر بوده است و نیز گفته است اینکه اعلام شده است تلفات متفقین در هر ماه متجاوز از ظرفیت یک میلیون کشتی میشود. آنتابها بوده بلکه عکس قضیه صحیح است. وزیر نامبرده اظهار داشته است میزان رقم صحیح تلفات را بشناسیم و لو بمضموم تصحیح یک اشتباه فاحش مینماید.

کمیته ای که این اعلامیه را صادر کرده است بدون شبهه میزان ظرفیت حمل کشتیهائی را با میزان ظرفیت غیر خالص آنها اشتباه کرده است. احتمال می رود این کمیته غیر رسمی بی اطلاعی بدست آورده باشد زیرا بوجوب قرار دادی که بانولت انگلیس بسته شده میباید فهرست صحیح

۴۰۰ هواییهای شوروی ایستار بورکا را بمباران کردند سیراگوز بمباران شد ۱۵۰ لکوموتیو در هرماه آسیب می بیند

مسکو - دیشب هواییهای شوروی (ایستار بورکا) واقع در پروس خاوری را بمباران کردند. این حمله دو ساعت طول کشید و هدفهای صنعتی و لشکری بمباران شد. در پایان این حمله تمام شهر مشتمل گردید و بطوری که دیده شد انفجاری عالی دست دارد تمام هوا پسا های ما بایستگاه های خویش باز گشته قط یکی از آنها نا دیده میباشد.

ایستار بورکا شهری است دارای چندین هزار تن جمعیت و در حدود چهل و پنج مایل جنوبی تیلست و پنجاه مایل خاوری کویتیکورک قرار دارد و یکی از مراکز مهم قطعه خطوط آهن پروس خاوری میباشد.

این شهر در کنار خط آهن مهم برلین قرار گرفته و خطوط فرعی راه آهن از آن شهر بسوی تیلست و کویتیکورک برک امتداد دارد و از راه کونیوینتو بسوی اسمولنسک و مسکو کشیده شده آشکار است.

جنگ در گویان ادامه دارد آلمانها عقب رانده میشوند

مسکو - اعلامیه تکلیفی دولت شوروی که در شب سه انتشار یافته چنین اشار می دارد:

در گویان آلمانها چندین بار حمله نمودند ولی در آخر کار ناگزیر عقب نشینی شدند و بواسطه نخستین بازگشته و پانصد کشته و زخمی بجای نهادند.

یکواحه از نیروی شوروی هفده تانک ایلانی را طعمه حریق ساخت و با از کار انداخت.

طی رزمهای هوایی که در گویان در گرفت کسی هوا پسا ای آلمانی سرنگون گردید. در جبهه باختر نیز روسها مواضع خویش را تحکیم نمودند.

حکم دادگاه کشور هندوستان هشتم از نفر از روسای کنگره دستگیر میشوند نمایش مسلمانان دهلی

دهلی - دادگاه کشور هندوستان روز پنجشنبه گذشته حکمی صادر کرده مبنی بر اینکه قانون دفاع هندوستان با صورت کونی که بوجوب آن هشتم از نفر منجمله روسای سیاسی کنگره دستگیر و توقیف شده اند مخالف قانون بوده و از صلاحیت جسی که آنرا تصویب کرده خارج میباشد.

دهلی جدید - دیشب در خیابانهای شهر دهلی جدید نمایشهای شکست آوری که به نظمرات و نمایشهای باشکوه زمان قرون وسطای خاور میانه نیزه بوقوع پیوسته و گروهی مشتمل بر چندین هزار تن مسلمان شمار پاکستان مشرین تحکیم

انجمن دست نشاندهگان هیتلر در برلین تشکیل میشود ارتش مخصوص هر تی تشکیل میگردند فرانویان آرزو دارند کول محور شکست بخورند

برن - قرار است بهین زودی (موسرت) و (سیرا پینکواژت) بنشاند ارتش هیتلر رهسپار گردند. (پاولیچ) و (لاوال) نیز در آید. بطوریکه از برلین خبر رسیده در انجمن روسای سازمانهای حزب هیتلری که بنازی در کشور های اشغال شده بدست آلمان تشکیل یافته نمایندهگان سازمانهای طرفدار نازی از هلند و دانمارک و نروژ نیز حضور داشته اند.

مخالف مطبوعاتی است که بر این عقیده اند که از تشکیل انجمن بهیومی بدست که حزب وحدت ملی نروژ تحت ریاست کیلینک و حزب فاشیست هلندی ریاست (موسرت) و حزب (کلوستر) در دانمارک عبارت از سازمانهای ملی مستقل میباشد بلکه شیمت حزب هیتلری هستند.

استانبول - ارتش مخصوصی در مجارستان بنام صایب داران ملی تحت فرماندهی افسران عالی رتبه مخالفی که با دریا سالار هورتی ارتباط نزدیک دارند در حرف تشکیل است و طبق گزارشهای که به استانبول رسیده این ارتش از اشخاصی

ملاقات با آقای نخست وزیر

پیش از ظهر امروز چند نفر از نمایندگان اتحادیه مطبوعات با عمده از آقایان نمایندگان در مجلس ملاقات نموده و آقایان مورق - خلیلی - محیط طباطبائی هریک در اطراف توقیف روزنامه ها و لزوم رعایت حقوق مطبوعات بیاناتی ایراد نموده پس از مذاکرات لازم قرار شد ۷ نفر از آقایان نمایندگان مجلس با آقای نخست وزیر ملاقات نموده و مذاکرات لازم را بنسایت در نتیجه قرار شد بعد از ظهر امروز آقای نخست وزیر را در یک ایضی ملاقات نموده.

حد نصاب دعای فرجامی پیش از ظهر دیروز کیسیون دادگستری با حضور آقای وزیر دادگستری در مجلس تشکیل گردید و لایحه مربوط به نصاب دعای فرجامی مطرح و مسالما مورد قرار گرفت.

در کیسیون پست و تلگراف در کیسیون پست و تلگراف که دیروز با حضور آقای وزیر پست و تلگراف تشکیل گردید لایحه مربوط برسی شدن کارمندان قرار دادی آوزار تصاع مطرح بود.

فروش بلیت راه آهن در باجه های آمبر پست

برای برقراری نظم در راه آهن از طرف آقای وزیر وزیر راه دستور داده شده که از این پس بلیت مسافری راه آهن بدون قید تاریخ حرکت در باجه های فروش تیر پست در دسترس عموم قرار گیرد.

برای مبارزه با بیماریهای واگیر

بطوریکه غیر گزاری شوروی اطلاع بنمید سازمانهای بهداشتی ارتش در ایران در مبارزه بر علیه امراض واگیر شرکت جست اند.

ارتش سرخ در ایران بداربده بهداشتی خود دستور داده که با بهداشتی ایران در مبارزه بر ضد این بیماریها کمک کنند.

از بهشهر قطع نامه اتحادیه کارگران بهشهر

مجلس شورای ملی تهران رونوشت جناب آقای نخست وزیر رو نوشت وزیر پسته و هنر رو نوشت وزیر خوار و بارو - نوشت توسط سلیمان محسن اسکندری مرکز حزب توده ایران رو نوشت شورای مرکزی اتحادیه کارگران رو نوشت روزنامه رهبر رو نوشت روزنامه مهر ایران ۲۶ فروردین چله اتحادیه کارگران بهشهر تشکیل قطع نامه زیر صادر گردید:

دادن برنج ماه پارچه سال دو مرتبه لباس مجانی سال دو مرتبه صابون مجانی نظافت تهیه خوار بار بلیت ارزان طبق تصویب نامه هیئت وزیران و تفاوتی بین کارمندان و کارگران و کارشناس و جبهه چیز های بالا باشد زیرا زحمت بزرگ کارگر میکشد رو نوشت بر رئیس کارخانه نساجی ولی اقدام مؤثر نشد و کارگران در کوچه های بهشهر گدائی میکنند و رو به دیار بختی میروند. کارگران این قطع نامه امضای مقامات بالا رسیده اقدام فوری آن را خواستاریم در صورتیکه بعد نتوانست ما اثری نداشته عمل انجام بگیرد شورای اتحادیه کارگران محلی بهشهر ۴۵۱ حسن علی زاده

از گرگان مینویسند

بنحو اجمال اوضاع ناگوار ما اهالی چنین است

۱ - از زمانیکه چیره بندی قندوشکر و قاش در سرتاسر کشور مسول گردید تاکنون اهالی گرگان سه مرتبه مورد قتل و انتقال و غرض و مآووشه کوبین واقع گشتند و در هر موقع بنام دادن کوبینهای جدید دوماه یا سه ماه اهالی را از گرتن سبیه میبایند خود مصوم نمود و ناچار این توده فقیر از بازام آزاد با قیمت گزاف تهیه مینمود و سبیه آنرا آقایان خیرخواه و نوع پرورد که جلات با آب و تاب بر سنی و بی سنی ... خدمت بپوش ... خیر خواه افراد کشور ... طرفداران حق و عدالت ... مجریان انصاف و نصفت که در همه موارد این الفاظ بر زبون و بر زبان کوبیده آمل مردم قرار داده اند با مقدرات یک مشت توده بی سر پرست هر روز بنحوی در طعمه عمل مشغول جلوه گیری و طنازی مینمایند.

شهرستان گرگان بوجوب گواهی اداره آمار افراد این شهرستان در حدود بیست هزار نفریش بنفواهد بودو ساکنین اطراف تا شعاع شش کیلومتری زیاده از ۷۰۰۰ نفر بوده بیچاره اهالی گرگان که باید دارای بیست و هفت هزار کوبین باشند در حدود پنجاه هزار کوبین - انتشار داده و هنوز هم بکنند از اهالی را کوبین ندهاند و حقوق ما افرامین بر آرا از این برده پامال ظلم و تعصب خود نموده اند.

سبیه قاش را که در هر سه ماه باید اهالی بگیرند خلا مدت یک سال است که بطور کلی یک متر پارچه هم به هیچک از اهالی ندهاند و در عرض بعضی از آقایان عالی رتبه و یا کسانی که بعنوان بازرسی فرهنگی و امور اداری دیکرو یا باسم گردش هم تملیل بدین شهرستان شریف میآوردند هر کدام هنگام مراجعت چند صد متری پارچه بیوان بوقالت و اذغان (چه ارفقانی که اسم او را با هیچکس و تطاول تام نهاد) برای شهر خود بردند و جز نگاه حسرت آمیز توده و آه درد ناک ما اهالی و استهزاء از منتقم حقیقی چیز دیگری آنرا مشابهت نمودند.

نازده بر سر قندوشکر چه بلای آوردند طبق امری وزارت دارائی مقرر گردید سبیه قند و شکر از پانصد گرم به چهار صد گرم تقلیل یابد (۲۵۰ گرم شکر و ۱۵۰ گرم قند علاوه بر اینکه در ماه است تقریباً اصولاً قندوشکر ندهاند علاوه سبیه را از ۴۰۰ گرم به ۲۰۰ گرم تقلیل دادند و فراتر از اجرای امری وزارت را از زیر با گذارده و عمل نینمایند.

است شهر ایستار بورکا مرکز نساجی و کارخانه های دیگر میباشد.

لندن - امروز صبر بطور رسمی اعلام شد که هوا پسا های متفقین مامی یکصد و پنجاه لکوموتیو از لکوموتیوهای اروپا را آسیب میرسانند طبق اطلاعاتی که بانگلستان رسیده رفته حمل و نقل آلمانها از هم گسخته شده است یکصد و پنجاه لکوموتیو یک برابر و نیم میزان محصولات عادن سالیانه کارخانه فیولیل میباشد که در شمال فرانسه واقع و مهم ترین کارخانه های راه آهن سازی بشمار میرود بر ای آنکه رفته ارتباطات قطع نشود قطارها همواره از ناحیه می نجاچه دیگر نقل میشود.

تقدان لکوموتیو و آلات و ادوات جنگی که تنها در خود آلمان بلکه در پشت سر خطوط جبهه آلمان در روسیه نیز آشکار است.

رهنبر

ارمان فرگری - ب توده ایران
تلفن ۵۹۰۲
جای اداره: خیابان وصال
جنب سفارت مصر شماره ۱۰۲
سالیانه ۲۵۰ ریال
بها اشتراك شش ماهه ۱۳۰ ریال
سه ماهه ۷۰ ریال
تسین بهای آگهی با دفتر اداره است
تلفن شماره - یکریال
به از دوروز دو ریال